お 客 様 各 位

   敬 具

1．決　定　価　格　：

２．適　用　期　間　： ２０２４年4月１日～２０２４年6月30日

３．調整金加算率　： 22％

４. 適　用　対　象　： 全長が６ｍ以上の車両
（積荷を含む全長または連結した状態における全長）

＋

＋

※ ＋

＋

＋

※以下「燃料油価格」１㎘あたり、5,000円上昇に対して２％加算する。

以 上

② 燃料油激変緩和補助金

③ 適用指標価格（①－②）

２０２４年４月～６月期 燃料油価格変動調整金の加算率について

18%

98,020円/kl

19,230円/kl

78,790円/kl

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　 さて、２０２４年１-３月期 「適合燃料油価格」の決定に伴い、「燃料油価格変動調整金」

（一定額を超えて燃料油価格が高騰した場合、その幅によりご利用される皆様に応分のご負担

を頂く）制度の、２０２４年４月～６月の燃料油調整金加算率が下記の通り決定致しましたので、

８ ６ , ５ ０ ０ 円 ～ ９ １ , ４ ９ ９ 円

７ ６ , ５ ０ ０ 円 ～ ８ １ , ４ ９ ９ 円

８ １ , ５ ０ ０ 円 ～ ８ ６ , ４ ９ ９ 円

22%

24%

26%

ご案内申し上げます。

① ２０２４年１－３月期 「適合燃料油価格」

2024年3月

記

調整金（加算率）

20%

適合燃料油価格

６ ６ , ５ ０ ０ 円 ～ ７ １ , ４ ９ ９ 円

７ １ , ５ ０ ０ 円 ～ ７ ６ , ４ ９ ９ 円

　 拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

61,500円/㎘ ～ 66,500円/㎘ ～ 71,500円/㎘ ～

66,499円/㎘ 71,499円/㎘ 76,499円/㎘

運賃 調整金 運賃合計 調整金 運賃合計 調整金 運賃合計

6ｍ以上 7ｍ未満 32,680 5,220 37,900 5,880 38,560 6,530 39,210

7ｍ以上 8ｍ未満 36,750 5,880 42,630 6,610 43,360 7,350 44,100

8ｍ以上 9ｍ未満 40,820 6,530 47,350 7,340 48,160 8,160 48,980

9ｍ以上 10ｍ未満 47,310 7,560 54,870 8,510 55,820 9,460 56,770

10ｍ以上 11ｍ未満 51,830 8,290 60,120 9,320 61,150 10,360 62,190

11ｍ以上 12ｍ未満 56,230 8,990 65,220 10,120 66,350 11,240 67,470

12ｍ以上 13ｍ未満 61,830 9,890 71,720 11,120 72,950 12,360 74,190

13ｍ以上 14ｍ未満 67,430 10,780 78,210 12,130 79,560 13,480 80,910

14ｍ以上 15ｍ未満 73,030 11,680 84,710 13,140 86,170 14,600 87,630

15ｍ以上 16ｍ未満 78,630 12,580 91,210 14,150 92,780 15,720 94,350

16ｍ以上 17ｍ未満 84,230 13,470 97,700 15,160 99,390 16,840 101,070

17ｍ以上 18ｍ未満 89,830 14,370 104,200 16,160 105,990 17,960 107,790

18ｍ以上 19ｍ未満 95,430 15,260 110,690 17,170 112,600 19,080 114,510

76,500円/㎘ ～ 81,500円/㎘ ～ 86,500円/㎘ ～

81,499円/㎘ 86,499円/㎘ 91,499円/㎘

運賃 調整金 運賃合計 調整金 運賃合計 調整金 運賃合計

6ｍ以上 7ｍ未満 32,680 7,180 39,860 7,840 40,520 8,490 41,170

7ｍ以上 8ｍ未満 36,750 8,080 44,830 8,820 45,570 9,550 46,300

8ｍ以上 9ｍ未満 40,820 8,980 49,800 9,790 50,610 10,610 51,430

9ｍ以上 10ｍ未満 47,310 10,400 57,710 11,350 58,660 12,300 59,610

10ｍ以上 11ｍ未満 51,830 11,400 63,230 12,430 64,260 13,470 65,300

11ｍ以上 12ｍ未満 56,230 12,370 68,600 13,490 69,720 14,610 70,840

12ｍ以上 13ｍ未満 61,830 13,600 75,430 14,830 76,660 16,070 77,900

13ｍ以上 14ｍ未満 67,430 14,830 82,260 16,180 83,610 17,530 84,960

14ｍ以上 15ｍ未満 73,030 16,060 89,090 17,520 90,550 18,980 92,010

15ｍ以上 16ｍ未満 78,630 17,290 95,920 18,870 97,500 20,440 99,070

16ｍ以上 17ｍ未満 84,230 18,530 102,760 20,210 104,440 21,890 106,120

17ｍ以上 18ｍ未満 89,830 19,760 109,590 21,550 111,380 23,350 113,180

18ｍ以上 19ｍ未満 95,430 20,990 116,420 22,900 118,330 24,810 120,240

・2016年4月より６ｍ未満の車両は運賃改定をし調整金制度の適用を廃止。

車両の長さ

20%

2024年3月

青 函 フ ェ リ ー 運 賃 表

（函館～青森航路　燃料油価格変動調整金一覧表）

（単位：円、消費税10％込）

燃料油価格

調整金率 22% 24% 26%

2024年4月～2024年6月

車両の長さ

燃料油価格

調整金率 16% 18%